GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA

UNIDAD EJECUTORA 403 RED SALUD TAYACAJA

GORTERN ONALOE
HUANCAVELIGAG 4 del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de la heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA -2024- UNIDAD EJECUTORA 403 RED SALUD TAYACAJA
ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA 6-2024- UNIDAD EJECUTORA 403 RED SALUD TAYACAJA -1
MANTENIMIENTO PREVENTIVO/CORRECTIVO DE GRUPO ELECTROGENO DE LA UPSS DE
LA U.E 403 RED DE SALUD TAYACAIA

En la Ciudad de PAMPAS - TAYACAJA, a los 13 dias del mes de Agosto del 2024, siendo las 8:15 horas,
se reunieron de manera presencial los abajo firmantes miembros del Comité de Seleccidn en la
oficina de la Unidad de Abastecimiento de la UNIDAD EJECUTORA 403 RED SALUD TAYACAIA,
designados mediante RESOLUCION  N°00760-2024-GOB-REG-HVCA/DIRESA-HVCA/UERST/DE,
encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA-6-2024-UERST-CS-1, a fin de aperturar las ofertas.

EILIC. JORGE GREGORIO TICSE GARCIA, en su calidad de presidente del comité de selecciodn, , verifico
el quérum respectivo, dio inicio a la sesion, sefialando como puntos de agenda lo siguiente:

L. Verliflicacldn de parlicipantles y presenlacion de olertas,

2. Vetlllcar, AdimnlLr, evaluar y calificar las oferlas recibidas y

3. Otorgamiento de la Buena Pro, de ser el caso.

Se procedi6 a la verificacién de los participantes que se registraron en la plataforma del SEACE, -
evidenciando la participacion de diezy nueve (19) parlclpantes segin el sigulente detalle:
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Seguidamente se procedio a la verificacidn de los participantes que presentaron sus ofertas en la
plataforma del SEACE, evidenciando la participacion de siete (7) postores segtin el siguiente detalle:
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Previo a la evaluacion, el Comité de Selecuon determmo si las ofertas presentadas cumplen con las
caracteristicas y/o requisitos minimos y condiciones de las especificaciones técnicas previstas en las
bases integradas para su admision [n ese sentido, se obtiene lo siguienLe.

Documantacion de presentacion obligatoria:

ITEM I:
SCLUCIONES MK NUEVD PERU EMPRESA BRIML CONSORCID GRBP})’R &na
-BHOMEDICAS SAC -CERS PERU STHUTIGNES KERY AROCIADDE =
PERLANAS S SRL SOCIEDAD
DESCRIPCION MOWATT S.AL SGCEDAD COMERCIAL DE
COMERCIAL BE RESPONSABIIDAD
RESPONSABIIDAD LIMITADA
LIMITARA
a) Declaracion jurada de datos del postor. NO
(Anexo N2 1) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTAL PRESENTA PRESENTA PRESENTA
b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
oferta.
c) Declaracién jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
(Anexo N°2)
d) Declaracién jurada de cumplimiento de
los Términos de Referencia contenidos en | oo ecey g PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccién. (Anexo N2 3)
£) Dellarcin jucdadly plazo 4 enregs. PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
(Anexo N2 4)
) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio
co[:m.'un y las obligaciones a las que se Na ND ND NO PRESENTA ho
. CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE
compromete cada uno de los integrantes
del consorcio, asf como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N2 5)
L i s PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
obligatoriamente el(Anexo N° 6.)
ADMITIRG ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDD ADMITIDO ADMITIDO
L ADMITIDO

v,

1
§z = LE»C:m,»i?’

L ELpPosT

Pﬁmm ,;;1&

Con NTE p

% RED DE"?\'

NO PRESENTA SU OFERTA COMPLETA , POR ENDE NO ADJUNTA TODA LA DOCUMENTACION REQUERIDA PARA SER ADMITIDO.
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NOTA:

Acto seguido, el comité de seleccion procede a evaluar las ofertas de los postores que fueron
admitidos, aplicando los factores de evaluacién, con el objeto de determinar la oferta con mejor
puntaje y el orden de prelacién de las ofertas, del cual se obtuvo lo siguiente:

ITEM I:
SGLUCIONES MK NUEVD BRINLE CONSORCIO GRUPOR &M
BIOMEDICAS PERU S.A.L. SOLUCIONES KERY ASOCIADOS
FACTORES DE woware | TS S
EVALUACION L COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
RESPONSABILIDAD LIMITABA
LIMITADA
A. PRECIO
La evaluacién consistira en otorgar
el mdximo puntaje a la oferta de
precio mds bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus
respectivos  precios,  seglin la
slgulente formula: 57.80 56.25 70.00 25.20 52.27 68.00
Pi —  OmxPMP PUNTOS PUNTOS PUNTOS PUNTOS PUNTOS PUNTOS
Oi
i=0ferta 5
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Ol = Precio |
Om = Precio de la oferta més baja
PMP = Puntaje maximo del precio
70puntos
B. Plazo
De [40] hasta [43] dias
calendario:
[30] puntos
E;g:gg Eg?ta [46] dias 10 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00
[20] puntos PUNTOS PUNTOS PUNTOS PUNTOS PUNTOS PUNTOS
De [47] hasta [49] dias
calendario:
[10] puntos
PUNTAJE TOTAL 67.80 86.25 100.00 55.20 87.27 898.00
BONIFICACION de 5% 3.39 4.31 5.00 2.76 4.36 4,90
MYPE
TOTAL 71.19 90.56 105.00 57.96 91.64 102.90
ORDEN DE PRELACION 570 470 1RO 610 3RO 2D0
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Acto seguido, el comité de seleccién procedio a verificar que los postores hayan presentado los
requisitos de calificacion requerido en las bases. En caso que no retna tales condiciones, procede a

descalificarla conforme a lo establecido en los numerales 75.1y 75.2 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

CONSORCUG MCWATT BRINL
KERY S.AL SOLUCIONES
S04
REQUISITOS DE CALIFICACION MK NUEVD PERU 5.A.L.
NO CUMPLE? CUMBPLE NG CUMPLE | CUMPLE | CumMPLE
CUMPLE?
L WALIONES B6E, f—”i‘k:;‘?i_zg_{.,&\/‘.-ﬁ
FORMACRS ACADENTE
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
NO CALIFICA CALIFICA NO CALIFIC | CALIFIC | CALIFIC
CALIFICA A A A

<

EXBRO| %
COMITE DE
&

SELECCIN

&
Cires .
? EL POSTOR PRESENTA UN CONTRATO DE ALQUILER DE E 7 EL CUAL ADJUNTA SUS RESPECTIVOS CERTIDICADOS DE CALIBRACION, EN EL FOLIO 20
EXACTAMENTE EN LA FECHA DE CALIBRACION NO TIENE UNA COHERENCIA CON LOS DEMAS CERTIFICADOS ADJUNTADOS.

S POSTOR PRESENTA UN COMPROMISO DE ALQUILER FIRMANDO SOLO POR EL CONSORCIO, MAS NO LA EMPRESA QUE VA A ALQUILAR , POR OTRO SE

VERIFICA QUE EN EL FOLIO 113 EL CERTIFICADO DE CALIBRACION ES DE FECHA DE EMISION 2023-02-16 EL CUAL NO CUMPLE CON UN ARG MINIMO DE
CALIBRACION ESTIPULADO EN LAS BASES INTEGRADAS.
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Luego de la verificacion de la presentacion de las ofertas ala ADJUDICACION SIMPLIFICADA-6-2024-
UERST-CS-1, el comité en pleno acuerdo dar la buena pro:
ITEM I:
Al postor: GRUPO R & M ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADAcon RUC N2
20606807202; el cual oferta el monto total de S/ 92,650.00 (NOVENTA Y DOS MIL SEICIENTOS CINCUENTA
CON 00/100 SOLES) incluido todos los tributos.

Todas las acciones del presente proceso de seleccion se comunicardn en el Sistema Electrénico de
Contrataciones del Estado (SEACE) del Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado
(OSCE).

No teniendo otro asunto que tratar, se da por terminada la sesién firmando en sefial de conformidad.
Siendo las 12:25 horas del dia 13 de Agosto de 2024.

ING.FERNANDO CAPCHA DE LA CRUZ LIC.JESUS ANGEL CANTO CORDOVA

1° MIEMBRO TITULAR 2° MIEMBRO TITULAR



